

UPPSLAGET

Information från Kristianstads kommun

www.kristianstad.se



Vemod och förväntan

Visst kan det kännas vemodigt när sommaren går mot sitt slut. Men tänk hellre att den färgsprakande hösten är en tid som bjuder på nya förväntningar och möjligheter. För alla barn och ungdomar är det

starten för ett nytt läsår med nya lärdomar, kanske i en ny klass med nya vänner. Lite pirrigt, men oftast ändå mest spännande och kul.

Hösten kan också öppna nya dörrar för oss vuxna. För kom-

munens väglednings- och lärcenter, VLC, pågår flytt till nya lokaler, som ni kan läsa mer om här på Uppslaget från kommunen. Själv ska jag göra en nystart med anställning i Region Blekinge och vill passa

på att tacka för en fin tid och ett gott samarbete med medborgare och medarbetare i Kristianstads kommun.

Anders Johansson
kommundirektör

Nystart för VLC

Väglednings- och Lärcentrum (VLC) ser till att du kan få en nystart i livet – och i september får de själva en nystart på Östra Kaserngatan 6.

Barn och utbildning

VLC i Kristianstad är en central plats för studie- och yrkesvägledning och utbildning för vuxna, där de cirka 30 medarbetarna erbjuder medborgarna en gemensam väg in i kommunens vuxenutbildning. Men här finns också ett stort utbud av yrkesutbildningar, anpassade till arbetsmarknadens aktuella behov.

Nyast i teamet är Joakim Sahlén, som är rektor på VLC sedan några månader tillbaka.

– VLC:s uppdrag är otroligt viktigt för kommunens invånare. Vi är både ett bollplank och en möjlig väg framåt. Här finns funktioner som många kanske inte vet om. Du kan till exempel skriva din distans-tentamen på VLC om du läser en utbildning på annan ort, säger Joakim.

VLC är medborgarnas väg in till vuxenutbildningen, som består av Komvux, Sfi, Yrkes- och Lärlingsakademien. Som en del av enheten finns också Ungdomstorget, för unga mellan 16 och 29 år. Deras utökade stöd omfattar allt från vägledning och hjälp i sociala frågor till stöd i kontakten med andra myndigheter.



Samordnare Josefin Karlsson, studie- och yrkesvägledare Kanella Tsorantzoglou och rektor Joakim Sahlén ser fram emot nya möjligheter i de nyrenoverade lokalerna.

Validera kunskap

VLC erbjuder även möjligheten att validera tidigare kunskaper och erfarenheter. Genom samtal med en studie- och yrkesvägledare kan man kartlägga sitt kunskapsområde för att hitta områden som kan kvalitetsstämplas genom validering.

– Till exempel kan validering leda till att vårdpersonal med många år inom yrket får betyg som överensstämmer med den samlade erfarenheten. Då kan deras vidareutbildning till undersköterska gå snabbare och smidigare, säger studie- och yrkesväg-

ledare Kanella Tsorantzoglou. Ett viktigt uppdrag för VLC är att hjälpa fler till arbete eller studier. Man skapar ett slags rulljäng i kommunen. – En undersköterska som avancerar till sjuksköterska lämnar plats för en ny undersköterska som kan starta sin

yrkeskarriär. Det blir ett sätt att minska arbetslösheten, säger Joakim.

Ny adress

Nu när en stor del av Östermalms park i centrala Kristianstad istället blir ett bostadsområde ser verksamheten fram emot sin flytt till nyrenoverade lokaler. Den 23 september öppnar VLC i sina nya lokaler på Östra Kaserngatan 6.

– Vi nystartar och är lättillgängliga för medborgarna på en central plats i Kristianstad. Det är viktigt för oss, säger Kanella Tsorantzoglou.

– Och Ungdomstorget kommer att finnas kvar som tidigare på Kanalgränd 24, säger Josefin Karlsson, samordnare på Ungdomstorget.

Väglednings- och lärcentrum, VLC

Din första kontakt och vägen in till vuxenutbildningen.
www.kristianstad.se/vlc

Ungdomstorget

Vägledning och stöd inom utbildning och jobbsök för dig som är yngre.
www.kristianstad.se/ungdomstorget

Vuxenutbildningen

Se våra utbildningar här.
www.kristianstad.se/vuxenutbildningen



Sandra Radojkovic trivs i sin roll som controller i kommunen.

Sandra söker utmaningar bland siffror och samhälle

Verkligheten bakom siffrorna fascinerar controllern Sandra Radojkovic och får henne att söka nya utmaningar inom den kommunala ekonomin.

Profilen i kommunen

Sandra Radojkovic började plugga ekonomi med tanken att hon ville jobba på bank. Efter en tids bankjobb vid sidan om studierna kände hon att hon ville bredda arbetsfältet och bytte inriktning till en magister i internationell ekonomi och marknadsföring.

Med det första vikariatet på kommunen blev inriktningen i stället väldigt lokal, men Sandra upptäckte nya utmaningar och utvecklingsmöjligheter.

– Att bara plocka med siffror är inte särskilt kul, utan det är förståelsen av hur verkligheten ser ut som är spännande. Utmaningen är att följa vad som händer i verksamheten och samhället och knyta ihop det med siffror, säger hon.

Sandra Radojkovic gillar utmaningar. Hon växte upp i Malmö och började på handbollsgymnasium för att utvecklas på planen. Skador satte stopp för handbollskarriären, och nästa utmaning blev utbildningen vid Högskolan Kristianstad. De senaste åren har hon jobbat på olika tjänster inom ekonomiområdet i kommunerna Kristianstad och Karlshamn.

– Många tror att det är långsamt och trist i en kommun och att det bara är en massa äldre som jobbar där, men de har fel. Kommunen är som ett jättestort företag där det finns många möjligheter att utvecklas vidare, säger Sandra.

Nyligen bytte hon från en tjänst som ekonom på arbete och välfärdsförvaltningen i Östra kommunhuset till en tjänst som controller på kommunledningskontoret i Rådhus Skåne.

– Som ekonom på en förvaltning jobbar man nära verksamheten. Som controller jobbar jag mer övergripande med omvärldsanalyser och framtidsprognoser men går också in i detaljer när det behövs. Båda jobben är roliga, men på lite olika sätt.

Sandra är tacksam mot ekonomichefen på förvaltningen, som såg hennes vilja att utvecklas, gav henne nya utmaningar och stöttade henne att ta klivet vidare inom kommunen.

Det är inte bara i jobbet som utmaningarna har ökat för Sandra. Hemma i Bromölla har familjen utökats med dottern Leona och livspusslet har blivit knepigare.

– Jag tycker ändå det går bra, tack vare att vi har flexitid och ibland kan jobba hemifrån. Men träningen blir det inte så mycket med just nu, den handlar mest om att springa efter en blixtnabb ettochetthaltvåring, säger hon med ett skratt.

SANDRA RADOJKOVIC

Ålder: 34 år.
Yrke: Controller på kommunledningskontorets ekonomiavdelning.
Utbildning: Magister i internationell ekonomi och marknadsföring på HKR.
Tidigare jobb: Ekonomijobb på bank och i kommuner.
Fritid: Familj, träning, resor.
Smultronställe i Kristianstad: Kommunens centrum och Tivoliparken.

ningarna och stöttade henne att ta klivet vidare inom kommunen.

Det är inte bara i jobbet som utmaningarna har ökat för Sandra. Hemma i Bromölla har familjen utökats med dottern Leona och livspusslet har blivit knepigare.

– Jag tycker ändå det går bra, tack vare att vi har flexitid och ibland kan jobba hemifrån. Men träningen blir det inte så mycket med just nu, den handlar mest om att springa efter en blixtnabb ettochetthaltvåring, säger hon med ett skratt.

Böcker och musik på jubileumsfestival

Uppläsa och göra

► Kristianstad bokfestival brukar vara årets höjdpunkt för alla i Kristianstad som älskar böcker och berättelser. I år blir det extra festligt. Det blir en dubbel jubileumsfestival när både bokfestivalen och Kulturkvarteret firar jubileum den 4–7 september.

Festivalen gästas av bland andra författarna Ebba Witt Brattström, Göran Greider, Karolina Ramqvist, Adam Svanell och Sara Strömberg. Bland artisterna som bjuder på musik finns Sarah Riedel, Ensem-

ble Mare Balticum och Bell. Men här finns också artister som kommer för att prata. Både Bob Hund och Olle Jönsson har satt minnena på pränt och ska berätta om sina böcker.

Unga läsare får möta sina favoritförfattare och kan själva vinna priser i tävlingen Bästa berättelsen. Kulturkvarterets Café och Bistro håller öppet under hela festivalen och som vanligt går det att fynda bland bokborden, som i år finns på Bibliotekstorget vid Kulturkvarteret.

www.kristianstad.se/jubileumsfestival2024



Smaka beredskapsmat på Stora torg

Omsorg och hjälp

Funderar du på hur mat som är hållbar i mer än 20 år smakar eller vad den kan innehålla? Då ska du besöka Stora torg i Kristianstad den 25 september mellan klockan 11 och 17.

På plats kan du provsmaka så kallad beredskapsmat och lära dig mer om hemberedskap på olika sätt. FRG, Frivilliga resursgruppen, kommer också att vara på plats och berätta mer om kommunens trygghetspunkter. En trygghetspunkt är en plats där du vid en kris eller stor samhällsstörning kan få aktuell information, enklare sjukvård, krisstöd, vila och något enkelt att äta och dricka. Det utlovas också ett quiz.

Arrangemanget är en del av den så kallade Beredskapsveckan som arrangeras varje år sedan 2017 över hela Sverige. Den leds av MSB, Myndigheten

för samhällsskydd och beredskap, och genomförs främst av kommuner, länsstyrelser och frivilligorganisationer för att sprida kunskap om beredskap till alla.

Temat för 2024 års Beredskapsveckan är "Sätt igång!".
www.kristianstad.se/beredskapsveckan



Smaka och lär om beredskap. Stora torg, 25 september.